

## **Runda 6**

### **Kobiety (relacja trenera Marka Matlaka)**

#### **Azerbejdżan - Polska 1,5:2,5**

Mecz walki i nerwów! Najciekawiej było na 4 szachownicy, gdzie Asia po debiucie stanęła lepiej. Niestety wkrótce nadziała się na kontrę i powstała bardzo niejasna pozycja, którą komputer oceniał naprzemiennie na korzyść białych lub czarnych. Jednakże zawodniczka z Azerbejdżanu miała ogromny niedoczas i w bardzo skomplikowanej pozycji zaczęła popełniać błędy. Co więcej zachowanie Abdully przy szachownicy wskazywało, że nie przewidziała posunięć Polki i partia zakończyła się przed 40 posunięciami z uwagi na nieuchronnego mata. Prowadzimy 1:0! Po kontroli czasu zanosilo się na remis w meczu. Karina otrzymała przegraną pozycję bez pionka i wkrótce musiała się poddać. Z kolei Iweta dwukrotnie odrzuciła propozycję remisu, próbowała przechytrzyć rywalkę w końcówce skoczkowej, ale ostatecznie partia zakończyła się podziałem punktów w pozycji gdy na szachownicy pozostały tylko dwa króle.

Monika miała trochę lepszą końcówkę, w której Mamedjarova zdecydowała się nie grać pasywnie, oddała pionka c3 i skontrolowała na skrzydle królewskim. Była to jednak błędna decyzja, która przyspieszyła porażkę Azerki, gdyż Monika dokładnie policzyła wszystkie warianty.

Awansujemy na 5 miejsce i jutro walczymy z Rumunią.

### **Mężczyźni (relacja trenera Bartosz Soćko)**

#### **Polska - Finlandia 2,5:1,5**

Wszystko dobre co się dobrze kończy! Niby ta Finlandia taka słaba, niby dostaliśmy takie szczęśliwe kojarzenie, a mecz okazał się bardzo ciężki. Finowie, pomimo słabych rankingów, okazali się trudnymi przeciwnikami.

Po dość szczęśliwym remisie Mateusza, bojowym remisie Janka i "normalnym" remisie Radka cały ciężar meczu spoczął na barkach Grześka. I nasz zawodnik dał radę go udźwignąć! Choć wydawało się, że Grzesiu wykończy przeciwnika już w grze środkowej, to jednak Fin bronił się bardzo uparcie i partia rozstrzygnęła się dopiero w głębokiej końcówce. Prognoza przedmeczowa Mateusza co prawda się nie spełniła, ale najważniejsze jest zwycięstwo. Jutro ważny mecz z Armenią z Aronianem na 1 szachownicy.